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ادامه حاشیه های توقیف نفت ایران 
توسط آمریکا

به گزارش خبرگزاری فرانسه، پس ازآنکه در روز پنج شنبه، 
دولــت یونان اعلام کرد که ۱۱۵هزار تن نفت خام ایران 
را که پیش تر توقیف شده بود، به آمریکا تحویل می دهد، 

ایران نیز واکنش نشان داد.
مقام های پلیس بنــدری یونان گفته اند که این تصمیم 
پس از درخواست دادگستری آمریکا و در جهت اجرای 
تحریم های این کشور علیه ایران و روسیه انجام می شود. 
گارد دریایی یونان ماه گذشته، یک کشتی با پرچم ایرانی 
را با ۱۹نفر از کارکنان روسی آن در نزدیکی جزیره جنوبی 
اویا به دلیل تحریم های اتحادیه اروپا توقیف کرد. به گفته 
سخنگوی پلیس بنادر یونان، حتی هزینه تحویل کشتی 

توقیفی از ایران گرفته می شود.
گفته شده است، این محموله به یک کشتی با پرچم لیبریا 
به نام آیس انرژی انتقال داده شده است که توسط شرکت 
کشتی رانی یونانی دایناکوم اداره می شود. یک منبع مطلع 
در این شــرکت یونانی تائید کرد که انتقال این محموله 
نفتی از این کشتی به آیس انرژی دایناکوم در حال انجام 
اســت که پس ازآن راهی آمریکا می شود. مقامات دولت 

یونان این اطلاعات را هنوز تائید نکرده اند.
یک مسئول ایرانی در گفت وگو با یک شبکه قطری ضمن 
غیرقانونی خواندن اقدام یونان در توقیف نفت کش ایرانی 
تأکید کرد که آتن باید فوراً این نفت کش را آزاد کند. او 
گفت: »نفت کشی که یونان توقیف کرد حامل محموله 
قانونــی نفت ایران بود.« او ادامه داد: »آتن قصد دارد که 
ایــن محموله نفتی را به آمریکا تحویل دهد که این امر 
غیرقابل پذیرش است و پیامدهایی به دنبال خواهد داشت. 
این اقدام یونان دزدی دریایی دولتی اســت و در تضاد با 
قوانین بین المللی بــوده و فوراً باید این نفت کش را آزاد 

کند.«
در همین حال، در پی توقیف محموله کشتی تحت پرچم 
جمهوری اسلامی ایران در آب های یونان، کاردار سفارت 
یونان در تهران )در غیاب ســفیر( به وزارت امور خارجه 
ایران احضار و مراتب اعتراض شــدید دولت جمهوری 
اسلامی ایران به او ابلاغ شد. رئیس اداره مدیترانه ضمن 
یادآوری تعهدات بین المللی دولت یونان با توجه به توقف 
اضطراری کشتی مذکور به دلیل نقص فنی، تسلیم در 
برابر فشــارهای غیرقانونی آمریکا را غیرقابل پذیرش و 
محکوم دانست و اضافه کرد: »تصرف در محموله کشتی با 
پرچم جمهوری اسلامی ایران مصداق راهزنی بین المللی 
است که مسئولیت آن با دولت یونان و تصرف کنندگان 

غیرقانونی است.«
او تأکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران از حقوق قانونی 
خود چشم پوشــی نخواهد کرد و از دولت یونان انتظار 
دارد به تعهدات بین المللی خــود در عرصه دریانوردی 
و کشــتیرانی ملتزم و پایبند باشــد.« کاردار ســفارت 
یونــان نیز در این دیدار اعــلام کرد که بلافاصله مراتب 
اعتراض و ناخرســندی دولت جمهوری اسلامی ایران را 
به دولت متبوع خویش ابلاغ خواهد کرد.در همین حال، 
خبرگزاری رویترز با استناد به اظهارات سه منبع مطلع 
مدعی شــد که نفت توقیف شده ایران از یک کشتی در 
یونــان به آمریکا تحویل داده شــده و تحت مصادره آن 
اســت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، سه 
منبع آگاه مدعی شدند آمریکا محموله نفتی ایران را که 
توسط یونان توقیف شــده بود، تحویل گرفته و مصادره 
کرده است.از سوی دیگر، روز گذشته نیز کاردار سوئیس 
به عنوان حافظ منافع آمریکا به وزارت امور خارجه احضار 
و مراتب اعتراض شدید ایران به دولت آمریکا ابلاغ شد. به 
گزارش ایسنا، در ادامه تلاش های دیپلماتیک وزارت امور 
خارجه برای رفع توقیف محموله کشتی تحت حاکمیت 
جمهوری اسلامی ایران در آب های ساحلی یونان که با 
فشار و مداخله دولت امریکا در حال انجام است، کاردار 
سفارت ســوئیس در تهران، در غیاب سفیر این کشور 
توســط مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه کشورمان 
احضار و مراتب نگرانی و اعتراض شدید جمهوری اسلامی 
ایران نســبت به تداوم نقض صریــح قوانین و مقررات 
بین المللی حقوق دریاها و کنوانســیون های بین المللی 
مربوطه خصوصاً اصل آزادی کشــتیرانی و تجارت آزاد 
بین المللی توســط دولت امریکا، اعــلام و بر رفع فوری 
توقیف کشــتی و محموله آن تأکید به عمل آمد. کاردار 
ســوئیس اعلام کرد مراتب را در اسرع وقت به مقامات 

امریکا منتقل خواهد کرد.

خبر

نظامی  همدلی| محســن رفیق: مجموعــه 
پارچین، بار دیگر دچار انفجار شــد و واکنش های 
جدیــدی بر انگیخت. تنها چنــد روز پس از ترور 
ســرهنگ پاسدار حســن صیادخدایی در تهران، 
عصر چهارشنبه گذشته، وقوع یک انفجار در محل 
صنایع نظامی پارچین، منجر به کشته شدن یک 
نفر و مجروحیت یک تنِ دیگر شد. این انفجار، عصر 
روز چهارشنبه چهارم خرداد در یکی از واحدهای 
تحقیقاتی این وزارتخانه در منطقۀ پارچین رخ داد. 
علت وقوع این حادثه و جزییات آن اعلام نشده و در 
اطلاعیه های صادر شده، تنها به نام مهندس احسان 
قدبیگی به عنوان قربانی این حادثه اشاره شده است. 
این در حالی است که روز یکشنبه گذشته نیز، یکی 
از نیروهای ســپاه پاسداران در یکی از خیابان های 
تهران ترور شد. این در شرایطی بود که در آن زمان، 
ایران تلویحاً انگشت اتهام را به سوی اسرائیل نشانه 

رفت و از زبان رئیس جمهور، وعده انتقام داد.
انفجاری مهیب و در پی آن ظاهر شدن نوری شدید 
به مدت چند ثانیه در شرق تهران، خواب ساکنان 
این منطقه را برآشفت و گمانه زنی های بسیاری را 
درباره علت وقوع آن مطــرح کرد. بنا بر اطلاعات 
منتشرشده در شبکه های اجتماعی، صدای انفجار در 
مناطقی همچون پردیس و بومهن نیز شنیده شد. 
در اولین واکنش ها به وقوع این حادثه، حمیدرضا 
گودرزی، معاون امنیتی-انتظامی استانداری تهران 
ضمن تائید خبر وقوع این انفجار، از آغاز تحقیقات 
توسط نیروی انتظامی درباره این حادثه خبر داد. 
پس ازآن در ساعات آغازین روز جمعه داود عبدی، 
مدیرکل روابط عمومی وزارت دفاع حادثه را انفجار 
یک مخزن گاز صنعتی در منطقه پارچین توصیف 
کرد و اضافه کرد که آتش ســوزی ها مهارشده و به 
کسی نیز آسیبی نرسیده است.خبرگزاری برنا نیز به 
نقل از داود عبدی نوشت: »در ساعت حدود ۱۲شب 
در منطقه عمومی پارچین یک مخزن گاز صنعتی 
منفجر می شــود که نور و صدای حاصل از آن در 
شرق پایتخت به گوش رسید و عوامل توانستند این 
آتش ســوزی انفجار را کنترل کنند و تا این لحظه 
هیچ شخصی براثر این انفجار آسیب ندیده است.« 
بااین حال، برخی رســانه های داخلی ایران نیز به 
نقل از مقامات مختلف اعلام کردند که این انفجار 
هیچ ارتباطی با تأسیسات نظامی واقع در منطقه 
پارچین نداشته است.در همین زمینه، با توجه به 
حساسیت موضوع و بازتاب رسانه ای، از سوی قوه 

قضاییه، دســتورات لازم برای مسئولان حفاظت 
و بازرســی صنایع دفاع صادر و مقرر شد گزارش 
دقیقی در خصوص ابعاد حادثه، تنظیم و در اسرع 
وقت به دادسرای نظامی ارائه کند. روز گذشته نیز به 
درخواستِ صالحی، دادستان نظامی استان تهران در 
خصوص بررسی ابعاد و زوایای مختلف حادثه انفجار 
در یکی از صنایع نظامی پارچین، ابراهیم حاتمی 
سرپرست دادسرای نظامی شرق استان در صحنه 
حاضر و با حضور مسئولان و مدیران صنایع مربوطه 
وزارت دفاع، از صحنــه بازدید کرد و از نزدیک در 
جریان نحوه وقوع انفجار قــرار گرفت. به گزارش 
ایسنا، به نقل از قوه قضاییه، در این بازدید، فروض و 
احتمالات مختلف در بروز حادثه بررسی و دستورات 
لازم صادر شد. همچنین مزروعی، بازپرس کشیک 
نیــز پس از حضور در محل وقــوع انفجار و انجام 
تحقیقات لازم در مورد ابعاد حادثه، نظرات قضایی 
لازم ماننــد امور مربوط به پزشــکی قانونی را به 
مسئولان هوافضا ابلاغ کرد.از سوی دیگر در پی بروز 
این حادثه، روز گذشته سید ضیاءالدین آقاجانپور 
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع ضمن 
تائید خبر از دســت رفتنِ یکی از پرسنل صنایع 
نظامی پارچین، بیانیه ای را برای عرض تسلیت به 
خانواده او منتشر کرد. در این بیانیه ای آمده است: 
»شهادت مهندس احسان قدبیگی را که به واسطه 
وقوع سانحه  در یکی از واحدهای تحقیقاتی وزارت 
دفاع در منطقه پارچین اتفاق افتاد به خانواده این 
شــهید والامقام تبریک و تســلیت می گویم.« در 
همین حال، حاتمی، سرپرســت دادسرای نظامی 
شرق استان و سپهردوست مدیر اداری و پشتیبانی 
مجتمع قضایی شرق استان نیز در مراسم تشییع 

پیکر شهید این حادثه، شرکت کردند.
ایــن حادثه البته بــا واکنش های بســیاری در 
برخی خبرگزاری های خارجی روبرو شــد. برخی 
رســانه های خارجی در این زمینــه از پارچین، 
به عنوان یک پایگاه نظامی و از جمله مراکزی یاد 
کردند که پیش ازاین از ســوی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به عنوان محلی با فعالیت های مشکوک 
معرفی شده بود. بر این اساس آن ها تهران را متهم 
کرده اند که در این مرکز، آزمایش های ماشه های 
انفجاری را انجام می دهد کــه می تواند از آن در 
سلاح های هسته ای نیز استفاده کرد. بااین حال، 
ایــران بارها اعلام کرده اســت که هیچ فعالیتی 
در موضوع تولید تســلیحات اتمی ندارد. از سوی 
دیگر، آژانــس انرژی اتمی نیز ادعا دارد که ایران، 
همچنان بر بعد نظامی فعالیت های هسته ای اش 
متمرکز است.به هرروی، این اولین بار نیست که 
انفجار در پارچین، خبرســاز می شــود. در سال 
۱3۹۹ نیز گزارش مشــابهی از وقوع یک حادثه 
در منطقه پارچین منتشرشده بود. فارس در آن 
تاریخ گزارش داده بود که در دقایق اولیه نیمه شب 
جمعه ششم تیرماه، تعدادی از کاربران شبکه های 
اجتماعی از مشــاهده نور نارنجی رنگ در مناطق 
شــرقی تهران خبر داده اند. در ویدیوهای ارسالی 
مخاطبان این نور به مدت چند ثانیه مشــاهده 
می شود. نورنیوز همان زمان اعلام کرد که حادثه 
رخ داده در منطقه پارچین مربوط به انفجار یک 
مخزن گاز صنعتی در حاشیه یکی از مراکز وزارت 
دفاع است و هیچ ارتباطی به تأسیسات نظامی واقع 
در منطقه فوق ندارد. بااین وجود برخی رسانه های 
خارجی با ادعای استناد به تصاویر ماهواره ای اعلام 

کردند که این انفجا ر ها در کارخانه موشکی همت 
در شــرق تهران و در مجتمع خجیر رخ داده اند 
که متعلق به کارخانه صنایع موشکی همت ایران 
است؛ واحدي که به ادعای آنان، مسئولیت ایجاد 
کارخانه موشکی سوریه و لبنان را بر عهده داشته 
است.در همین حال، در حادثه ای دیگر از این نوع 
نیز در ســال ۲0۱۱، انفجار بزرگی در بخش های 
وسیعی از زرادخانه بیدگنه در یک پایگاه موشکی 
در 30مایلی غرب پایتخت ایران، منجر به کشته 
شدن ۱7نفر از اعضای ســپاه پاسداران از جمله 
حسن مقدم از مهم ترین چهره های توسعه برنامه 
موشــکی ایران شد.به هرحال انفجار در این مرکز 
مهم نظامی، سه روز پس از ترور سرهنگ پاسدار 
صیاد خدایی، برخی گمانه زنی ها را در مورد احتمال 
نقش دوباره رژیم صهیونیستی در این حادثه، قوت 
بخشیده است. این در شرایطی است که روزنامه 
آمریکایی »نیویورک تایمز« گزارش داد که اسرائیل 
به ترور حســن صیادخدایی اعتراف کرده است. 
این روزنامه به نقل از یک مقام اطلاعاتی نوشــت 
که اســرائیل به آمریکا اعلام کــرده که در ترور 
شهید صیاد  خدایی دست داشته است. به نوشته 
نیویورک تایمــز، برنامه ریزی بــرای این عملیات 
ترور احتمالاً حداقل به ماه جولای ســال گذشته 
برمی گردد. از ســوی دیگر، این حوادث در حالی 
اتفاق افتاده اند که مذاکرات اتمی وین برای احیای 
برجام با بن بســت مواجه شده و در همین رابطه 
آمریکا از ابقای سپاه پاسداران در فهرست تروریسم 
و احتمال تشــدید تحریم ها علیه تهران ســخن 
گفته است.گفتنی است که پارچین، نام شهرک و 
منطقه ای است در جنوب شرقی شهر تهران که در 
شمال شرقی شهرستان پاکدشت قرار دارد. بخشی 
از تأسیسات هســته ای ایران در این شهرک قرار 
دارد. کارخانه های صنایع دفاع در پارچین از سال 
۱3۱۱ فعالیت داشته اند و امروزه حدود ۵00واحد 
مسکونی سازمانی و همچنین شهرک های اقماری 
دارد. بزرگراه پارچین که از شــمال شرقی تهران 
آغاز می شــود، از منطقه پارک های ملی خجیر و 
سرخه حصار می گذرد. تمرکز صنایع مهم دفاعی 
کشور در این مجموعه به همراه نگهداری ذخایر 
موشکی و دیگر مهمات متعارف، این سایت را به 
یکی از تأسیسات قابل توجه دفاعی تبدیل کرده و 
غربی ها نیز آن را بخشــی از تأسیسات راهبردی 

نظامی کشور تلقی می کنند.

تحقیقات درباره انفجار در شرق تهران آغاز شد 

شهادت یک مهندس وزارت دفاع در پارچین

همدلی|  وزارت امور خارجه چین با مقصر دانســتن آمریکا در 
ایجاد بحران هســته ای ایران، از این کشور خواست برای رسیدن 
به راهکارهای سیاســی در زمینه به نتیجه رسیدن مذاکرات وین 
تلاش کند. وانگ وانبین، ســخنگوی وزارت امور خارجه چین روز 
گذشته در یک کنفرانس خبری گفت که چین از آمریکا می خواهد 
به نگرانی های معقول ایران درباره مســائل هسته ای، پاسخ مؤثری 
بدهد و درحالی که مذاکرات هسته ای به مرحله پایانی خود نزدیک 
می شود، به نتیجه گیری آرام مذاکرات وین کمک کند.وانگ در ادامه 
گفت: »چین از آمریکا می خواهد برای رسیدن به راهکارهای سیاسی 
تلاش کند چون آمریکا محرک بحران هسته ای در ایران بوده است.« 
او همچنیــن گفت که چین به مشــارکت در مذاکرات وین برای 
بازگرداندن توافق هسته ای به مسیر خود ادامه خواهد داد و از نظام 
بین المللی منع اشاعه تسلیحات هسته ای صیانت خواهد کرد که به 
حفظ صلح و ثبات در خاورمیانه کمک می کند.اظهارات سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین در پی این مطرح می شود که رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در جلســه استماع کمیته روابط 
خارجی سنا گفت: »ما به دنبال بازگشت به توافق هسته ای با ایران 
هستیم و آن را در راستای منافع کشور می دانیم اما اگر ایران تلاش 
کند سقف شروط خود را بالا ببرد، این درخواست را رد می کنیم و 
به توافق نخواهیم رسید.« مالی همچنین گفت: »واشنگتن آماده 
است در صورت عدم توافق، تحریم های بیشتر علیه ایران اعمال و 
این تحریم ها را تشدید کند.« او همچنین به نمایندگان آمریکا گفت 
که هر توافق هسته ای جدید با ایران را برای بررسی به کنگره ارائه 
خواهند کرد. نماینده ویــژه آمریکا در امور ایران با تأکید بر اینکه 

بهترین راه درباره برنامه هســته ای ایران، همان بازگشت به برجام 
است گفت که فشار حداکثری علیه ایران نتیجه نداده است.این در 
حالی است که حسین امیرعبداللهیان در بخشی از جلسه پرسش 
و پاســخ در حاشــیه اجلاس داووس سوئیس درباره مسئله توافق 
هســته ای اظهار کرد: »من فکر می کنم آمریکایی ها خیلی خوب 
می دانند. اگر بخواهند به برجام بازگردند رئیس بایدن خیلی خوب 
می فهمد که برای بازگشت چه کار کند. به نظرم مهم ترین مسئله 
این است که تحریم های اقتصادی ایران به نحو مؤثری برداشته شود، 
فشارهای حداکثری دوره ترامپ از میان برداشته شود. ما چیز زیادی 
نمی خواهیم. در واقع تمرکز کردن به موضوعات دیگر رفتار و واکنش 
درستی نیست. آمریکایی ها خوب می دانند واقعیت ها چیست و چه 
کار باید بکنند.«وزیر امور خارجه تأکید کرد:  »ما پنجره دیپلماسی را 
باز گذاشتیم، برای رسیدن به توافق خوب و پایدار مصمم هستیم و 
همواره ابتکارات طرف ایرانی کمک کرده فضای مذاکره و گفت وگو 
باز شود.« او تصریح کرد: »صادقانه می گویم اطلاعات زیادی داریم که 
صهیونیست ها و رژیم صهیونیستی سیاست خارجی و منافع مردم 
آمریکا را به گروگان گرفته اســت. اکنون آقای بایدن باید تصمیم 
بگیرد که آیا می خواهد وقت را تلف کند یا شــجاعانه به تعهدات 
آمریکا ذیل برجام برگردد.«امیرعبداللهیان در پایان خاطرنشان کرد: 
»ما در انجام تعهدات صادقانه ترین و جدی تری بودیم،  دقیق ترین 
اقدامات را انجــام دادیم. اکنون آمریکا بایــد تصمیم بگیرد. فکر 
می کنم اگر لابی صهیونیســتی از منافع ملی آمریکا فاصله بگیرد 
بایدن می تواند برای رســیدن به توافق خوب و پایدار اقدام کند. ما 
در ایران طی 40سال گذشته تحریم ها را پشت سر گذاشتیم. حتماً 

گزینه های زیادی داریم.«در همین حال، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در یک میزگرد مطرح کرد که مسائل هسته ای توافق 
با ایران حل شده است اما مذاکرات با آن همچنان با دشواری هایی 
روبه روســت. خبرگزاری اســپوتنیک گزارش داد، رافائل گروسی، 
مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در یک میزگرد در مجمع 
اقتصاد جهانی در داووس گفت »فکر می کنم جنبه های هسته ای 
توافق با ایران تقریباً نهایی شــده اند اما هنوز تردیدهای باقی مانده 
است.« اسپوتنیک به نقل از گروسی نوشت: »این مذاکرات روندی 
طولانی بوده اســت که بیش از یک سال است ادامه دارد و در حال 
حاضر به نظر می رسد به خاطر موضوعاتی که شاید ربط زیادی به 

مسائل هسته ای ندارند، با سختی های زیادی روبه روست.«
رافائل گروسی مدعی شد: »دشوار است بتوان تصور کرد که توافق 
در خصوص احیای برجام اجرا شود، درحالی که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی هنوز پاسخ های موردنظر خود در رابطه با این موضوعات 
را دریافت نکرده اســت.« بنابراین گزارش، گروســی درعین حال 
خاطرنشان کرد: »فکر می کنم که باید از نتیجه گیری در این مرحله 
پرهیز کنم، چراکه هنوز فرآیند گفت وگوها را به پایان نرسانده ایم اما 

اجازه دهید بگویم که اکنون در مقطع بسیار دشواری قرار داریم.«
به گزارش رویتــرز، مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی قرار 
است روز ششم ژوئن )۱۶خرداد( به شورای حکام درباره چگونگی 
پیشرفت مذاکرات در خصوص موضوعات حل نشده با ایران گزارش 
دهــد. او دراین باره گفت: »امیدوارم که از فرصت کنونی بین زمان 
حال تا روز انتشار گزارش من، حداقل برای شروع دستیابی به یک 

پاسخ معتبر به این مسائل به خوبی استفاده شود.«

پاس کاری های برجامی ادامه دارد

رایزنی سفیر ایران با وزیر امور خارجه 
سوریه

سفیر ایران در دمشق، با وزیر امور خارجه سوریه دیدار و 
رایزنی کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از توییتر سفارت ایران 
در دمشق، روز پنج شنبه )۵ خردادماه(، مهدی سبحانی 
سفیر ایران در سوریه با فیصل المقداد وزیر امور خارجه 
این کشور عربی دیدار کرد.در این ملاقات طرفین در مورد 
آخرین تحولات منطقه و عرصه بین المللی و همچنین 

همکاری های دوجانبه رایزنی و گفت وگو کردند.

سفر دو مقام آمریکایی به عربستان 
برای گفت وگو درباره ایران

ســخنگوی کاخ ســفید اعلام کرد که دو مقام ارشــد 
آمریکایی برای گفت وگو در خصوص ذخایر انرژی، ایران و 
دیگر مسائل منطقه ای این هفته به عربستان سعودی سفر 
کردند.به گزارش رویترز، کارین ژان پی یر، سخنگوی کاخ 
سفید روز پنج شنبه در کنفرانسی خبری گفت که برت 
مک گورک، مشاور ارشد کاخ سفید در امور خاورمیانه و 
آموس هاچستاین، نماینده امور انرژی در وزارت خارجه 
آمریکا برای دیدار با مقامات ارشد ریاض راهی عربستان 
شده اند.او در این رابطه گفت: »من تائید می کنم که برت 
مک گورک و آموس هاچستاین در منطقه حضور یافتند 
تا گفت وگوها در خصوص گســتره ای از مسائل از جمله 
فعالیت های بی ثبات کننده ایران، اطمینان حاصل کردن 
از ثبات ذخایر انرژی جهانی و دیگر مسائل منطقه ای را 

دنبال کنند.«

رایزنی وزیران امور خارجه ایران و 
پاکستان

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و 
بلاوال بوتو زرداری وزیر خارجه پاکستان روز پنج شنبه 
در دیداری در حاشیه اجلاس داووس در مورد موضوعات 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللــی به بحث و تبادل نظر 
پرداختند.به گزارش ایســنا، در این دیــدار وزیران امور 
خارجه دو کشــور با اشــاره به لــزوم افزایش مبادلات 
تجاری و همکاری های اقتصادی میان ایران و پاکستان، 
در خصــوص تلاش متمرکز جهت ارتقاء همکاری ها در 
حوزه های مختلف از جمله گردشگری تفریحی و زیارتی، 
انرژی، حمل ونقل و ترانزیت توافق کردند.امیرعبداللهیان 
و بــلاوال بوتو زرداری همچنین در خصوص رایزنی های 
نزدیک سیاسی دو کشور در موضوع افغانستان، تحولات 
شبه قاره و برخی دیگر از موضوعات منطقه ای و بین المللی 

نیز به گفت وگو پرداختند.

 سفر ده ها تاجر صهیونیست
 به عربستان

منابع رسانه ای عبری از سفر ده ها تاجر صهیونیست به 
عربســتان طی ماه های اخیر پرده برداشتند.به گزارش 
ایسنا، شبکه خبری المیادین به نقل از رسانه های رژیم 
صهیونیستی فاش کرد که ده ها تاجر طی ماه های اخیر با 
ویزای این رژیم به عربستان سفر کرده اند.رسانه های رژیم 
صهیونیستی هدف از این سفرها را امضای معاملات در 
زمینه های کشــاورزی و سایبری با ریاض عنوان کردند.

پیشتر نیز رســانه های رژیم صهیونیســتی از سرمایه 
گذاری عربســتان در اراضی اشــغالی از طریق صندوق 
جارد کوشنر، داماد و مشاور ارشد دونالد ترامپ در زمان 
ریاست جمهوری وی پرده برداشته بودند.صندوق سرمایه 
گذاری خصوصی جدید جارد کوشــنر قصد دارد صدها 
میلیون دلار از پول های عربستان را در شرکت های نوپای 
اسرائیلی سرمایه گذاری کند.در همین راستا، رسانه های 
اسرائیلی گزارش دادند که »اتفاق بزرگی میان عربستان، 

آمریکا و اسرائیل« در حال وقوع است.
»نداف ایال«، تحلیلگر مسائل خارجی و سیاسی شبکه 
۱3 تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره گفت: اسرائیل 
به دنبال دســتاوردی برای خود از نیاز جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا به کشورهای عرب حوزه خلیج )فارس( و 
به ویژه عربستان در راستای کاهش بهای نفت و همچنین 
نیاز سعودی ها به مشروعیت بخشین به محمد بن سلمان، 
ولیعهد کشورشان است.وی افزود: اسرائیل درصدد توسعه 
عادی ســازی روابط است و صرفا به انجام پرواز از حریم 
هوایی عربستان راضی نیست و خواستار گام های بیشتری 
در مسیر عادی سازی بوده و این همان چیزی است که 

در برهه کنونی درباره آن صحبت می شود.

خبر


